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med Pigebørn under 12 Aar eller Forsøg derpaa skal rammes 
af Straffen, dels at de fleste af de øvrige i Forslaget inde- 
holdte Forandringer i Straffelovgivningen ere optagne i den 
nye Lov, om end i omarbejdet og ændret Skikkelse (jfr. iøvrigt 
nedenfor). Om dette Lovforslags videre Skæbne henvises til 
Aarbogen for 1903-04 pag. 84-89. Det anføres der, at 
Lovforslaget befandt sig i et af Landstinget nedsat Udvalg, 
da Rigsdagssamlingen 1903 -04 sluttedes. 

Det af Justitsministeren i Samlingen 1904-05 fremsatte 
Lovforslag slutter sig i det Hele til det ovenfor omtalte, af 
Folketinget i 1903-04 vedtagne Forslag, men afviger i øvrigt 
saavel i sin Affattelse som ogsaa paa adskillige Punkter i 
Realiteten fra hint Forslag, i hvilken Henseende det anføres i 
Motiverne, at 홢de foreløbige Ændringsforslag, der paa For- 
anledning af det ovennævnte Landstingsudvalg udarbejdedes i 
forrige Rigsdagssamling, i betydelig Grad" ere fulgte. Dette 
Lovforslag blev atter i betydelig Grad omarbejdet under 
Behandlingen i Landstinget, baade formelt og reelt. I Hoved- 

홢 trækkene slutter det Forslag, som blev Resultatet af Be- 
handlingen i Landstinget, sig dog til Regeringsforslaget. Der 
var vel, som det bemærkes i Udvalgets Betænkning, til en 
Begyndelse en Stemning for at udskyde af Lovforslaget alle 
de Bestemmelser, som staa ganske udenfor det Formaal, som 
var det oprindelige Lovforslags Formaal, nemlig at skabe 
større Værn mod grove Volds- og Sædelighedskrænkelser 홢 
herved tænkes nærmest paa Bestemmelserne om Behandlingen 
af Børn og unge Mennesker, om en Adgang til at nedsætte 
Straffen for 홢Berigelsesforbrydelser" og om betingede Straffe- 
domme. Denne Tanke vandt dog ikke almindelig Tilslutning. 
Af de nævnte Bestemmelser blev kun den om "Berigelsesfor- 
brydelserne" udskudt 홢 efter Forslag af Udvalgets Flertal 
(Goos, Høst, P. G. C. Jensen, Moltke-Bregentved, Molkte- 
Lystrup, Nellemann, Nordby, Steffensen og Teselorpf). 

En detailleret Fremstilling af den Omdannelse, som Folke- 
tingets Forslag fra 1903-04 efterhaanden er undergaaet, kan 
ikke gives her. Kun nogle Hovedpunkter skulle fremdrages, 
idet Gangen i den ovenfor givne Fremstilling af den endelig 
vedtagne Lov følges. 

A. Behandlingen i Landstinget (2. og 3. Behandling). 
I. a.. Straffen for Vold af den heromhandlede Art skær- 

pedes yderligere i Landstinget 홢 udover den saavel i-Folke- 
tingets Forslag for 1903-04 som i Justitsministerens Forslag 

. indeholdte Skærpelse 홢 idet begge disse Forslag havde Tvangs- 
arbejde i et Aar som Maksimum, medens Maksimum efter 
Landstingets Forslag blev 2 Aar (jfr. ndfr. II, 1). 홢 

b. 10. Straffebestemmelserne for Sædelighedsforbrydelser 


